АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2018 года № 220            п. Беринговский

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие территории муни-

ципального образования городское посе-

ление Беринговский на 2017-2019 годы»,

утвержденную постановлением Админи-

страции городского поселения Берингов-

ский от 11 ноября 2016 года №115

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы «Разви-

тие территории муниципального образования городское поселение Беринговский на

2017-2019 годы», утверждённой постановлением Администрации городского посе-

ления Беринговский от 11 ноября 2016 года № 115, Администрация городского посе-

ления Беринговский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие территории муниципально-

го образования городское поселение Беринговский на 2017-2019 годы», утвержден-

ную постановлением Администрации городского поселения Беринговский от 11 но-

ября 2016 года № 115 «Об утверждении муниципальной программы следующие из-

менения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие территории муници-

пального образования городское поселение Беринговский на 2017-2019 годы» абзац

«Объёмы финансовых ресурсов муниципальной программы» изложить в следующей

редакции:

«Объёмы финансовых

ресурсов программы

Общий объем финансирования муниципальной про-

граммы составляет 61 494,3 тыс. рублей, в том числе

по годам:

2017 год – 28 972,0 тыс. рублей;

2018 год – 24 587,9 тыс. рублей;

2019 год – 7 934,4 тыс. рублей,

из них:

средства бюджета городского поселения Берингов-

ский 16 028,4 тыс. рублей, в том числе по

 годам:

2017 год – 4 422,6 тыс. рублей;

2018 год – 7 907,4 тыс. рублей;

2019 год – 3 698,4 тыс. рублей,

средства районного бюджета 45 465,9 тыс. рублей, в

том числе по годам:

2017 год – 24 549,4 тыс. рублей,

2018 год – 16 680,5 тыс. рублей,

2019 год – 4 236,0 тыс. рублей.

В том числе по подпрограммам:

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» всего

23 335,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 11 924,9 тыс. рублей;

2018 год – 8 031,8 тыс. рублей;

2019 год – 3 378,9 тыс. рублей,

из них:

средства бюджета городского поселения Берингов-

ский 6 613,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 1 926,9 тыс. рублей;

2018 год –2 607,2 тыс. рублей;

2019 год – 2 078,9 тыс. рублей,

средства районного бюджета 16 722,6 тыс. рублей, в

том числе по годам:

2017 год – 9 998,0 тыс. рублей,

2018 год – 5 424,6 тыс. рублей,

2019 год – 1 300,0 тыс. рублей.

Подпрограмма «Жилищно – коммунальное  хозяй-

ство» всего 16 269,8 тыс. рублей, в том числе по го-

дам:

2017 год – 5 636,5 тыс. рублей;

2018 год – 6 974,1 тыс. рублей;

2019 год – 3 659,2 тыс. рублей,

из них:

средства бюджета городского поселения Берингов-

ский 5 375,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 1 934,9 тыс. рублей;

2018 год – 2 717,0 тыс. рублей;

2019 год – 723,2 тыс. рублей,

средства районного бюджета 10 894,7 тыс. рублей, в

том числе по годам:

2017 год – 3 701,6 тыс. рублей,

2018 год – 4 257,1 тыс. рублей,

2019 год – 2 936,0 тыс. рублей.

Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержа-

ния и благоустройство территории городского посе-

ления Беринговский» всего 21 888,9 тыс. рублей, в

том числе по годам

2017 год – 11 410,6 тыс. рублей,

2018 год – 9 582,0 тыс. рублей,

2019 год – 896,3 тыс. рублей.

из них:

за счет средств бюджета городского поселения Бе-

ринговский 4 040,3 тыс. рублей, в том числе по го-

дам:

2017 год – 560,8 тыс. рублей;

2018 год – 2 583,2 тыс. рублей;

2019 год – 896,3 тыс. рублей,

средства районного бюджета 17 848,6 тыс. рублей, в

том числе по годам:

2017 год – 10 849,8 тыс. рублей,

2018 год – 6 998,8 тыс. рублей.                            ».

1.2. В паспорте подпрограммы «Дорожное хозяйство» муниципальной про-

граммы «Развитие территории муниципального образования городское поселение

Беринговский на 2017-2019 годы» абзац «Объёмы финансовых ресурсов муници-

пальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объёмы финансовых ресур-

сов подпрограммы

Всего по подпрограмме 23 335,6 тыс. рублей, в

том числе по годам:

2017 год – 11 924,9 тыс. рублей;

2018 год – 8 031,8 тыс. рублей;

2019 год – 3 378,9 тыс. рублей,

из них:

средства бюджета городского поселения Берин-

говский 6 613,0 тыс. рублей, в том числе по го-

дам:

2017 год – 1 926,9 тыс. рублей;

2018 год – 2 607,2 тыс. рублей;

2019 год – 2 078,9 тыс. рублей,

средства районного бюджета 16 722,6 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

2017 год – 9 998,0 тыс. рублей,

2018 год – 5 424,6 тыс. рублей,

2019 год – 1 300,0 тыс. рублей.                       ».

1.3. Раздел III подпрограммы «Дорожное хозяйство» муниципальной про-

граммы «Развитие территории муниципального образования городское поселение

Беринговский на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции:

«III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации со-

ставляет:

Источник финансирования
Всего тыс.

руб.

В том числе по годам реализа-

ции,тыс. руб.

2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5

Всего по подпрограмме 23 335,6 11 924,9 8 031,8 3 378,9

в том числе за счет:
Средств  городского поселения
Беринговский

6 613,0 1 926,9 2 607,2 2 078,9

Средств районного бюджета 16 722,6 9 998,0 5 424,6 1 300,0

Средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0
Средств федерального бюдже-
та 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 ».

1.4. В паспорте подпрограммы «Жилищно–коммунальное хозяйство» муни-

ципальной программы «Развитие территории муниципального образования город-

ское поселение Беринговский на 2017-2019 годы» абзац «Объёмы финансовых ре-

сурсов муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

« Объёмы финансовых ре-

сурсов подпрограммы

Всего по подпрограмме 16 269,8 тыс. рублей, в

том числе по годам:

2017 год – 5 636,5 тыс. рублей;

2018 год – 6 974,1 тыс. рублей;

2019 год – 3 659,2 тыс. рублей,

из них:

средства бюджета городского поселения Берин-

говский 5 375,1 тыс. рублей, в том числе по го-

дам:

2017 год – 1 934,9 тыс. рублей;

2018 год – 2 717,0 тыс. рублей;

2019 год – 723,2 тыс. рублей,

средства районного бюджета 10 894,7 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

2017 год – 3 701,6 тыс. рублей,

2018 год – 4 257,1 тыс. рублей,

2019 год – 2 936,0 тыс. рублей.                           ».

1.5. Раздел III подпрограммы «Жилищно–коммунальное хозяйство» муници-

пальной программы «Развитие территории муниципального образования городское

поселение Беринговский на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции:

«III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации со-

ставляет:

Источник финансирования
Всего тыс.

руб.

В том числе по годам реализации,

тыс. руб.

2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5

Всего по подпрограмме 16 269,8 5 636,5 6 974,1 3 659,2

в том числе за счет:

Средств городского поселения 5 375,1 1 934,9 2 717,0 723,2

Беринговский

Средств районного бюджета 10 894,7 3 701,6 4 257,1 2 936,0

Средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

Средств федерального бюдже-

та
0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 ».

1.6. В паспорте подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и бла-

гоустройство территории городского поселения Беринговский» муниципальной про-

граммы «Развитие территории муниципального образования городское поселение

Беринговский на 2017-2019 годы» абзац «Объёмы финансовых ресурсов муници-

пальной программы» изложить в следующей редакции:

« Объёмы финансовых ре-

сурсов подпрограммы

Всего по подпрограмме 21 888,9 тыс. рублей, в

том числе по годам:

2017 год – 11 410,6 тыс. рублей;

2018 год – 9 582,0 тыс. рублей;

2019 год – 896,3 тыс. рублей,

из них:

средства бюджета городского поселения Берин-

говский 4 040,3 тыс. рублей, в том числе по го-

дам:

2017 год – 560,8 тыс. рублей;

2018 год – 2 583,2 тыс. рублей;

2019 год – 896,3 тыс. рублей,

средства районного бюджета 17 848,6 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

2017 год – 10 849,8 тыс. рублей

2018 год – 6 998,8 тыс. рублей.

».

 1.7. Раздел III Подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и благо-

устройство территории городского поселения Беринговский» муниципальной про-

граммы «Развитие территории муниципального образования городское поселение

Беринговский на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции:

«III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации со-

ставляет:

Источник финансирования Всего тыс.

руб.

В том числе по годам реализации,

тыс. руб.

2017 год 2018 год 2019 год
1 2 3 4 5

Всего по подпрограмме 21 888,9 11 410,6 9 582,0 896,3

в том числе за счет:
Средств  городского поселения
Беринговский 4 040,3 560,8 2 583,2 896,3

Средств районного бюджета 17 848,6 10 849,8 6 998,8 0,0

1.8. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие территории му-

ниципального образования городское поселение Беринговский на 2017-2019 годы»

изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу с

момента обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                                     С.А. Скрупский

Средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

Средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 ».

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Развитие территории муниципального образования городское поселение Беринговский на 2017-2019 годы»

Приложение
к постановлению Администрации

городского поселения Беринговский

от 27 декабря 2018 г. № 220

« ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе «Развитие

территориимуниципального образования

городское поселение Беринговский на

2017-2019 годы»

№ п/п Наименование направления,

раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприя-

тий

(годы)

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

Всего в том числе средства:
окружного

бюджета

районного

бюджета

местного

бюджета

прочих вне-

бюджетны-

хисточни-

ков

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Всего по программе

2017-2019 61 494,3 0,0 45 465,9 16 028,4 0,0 Администрация

городского

поселения

Беринговский

2017 28 972,0 0,0 24 549,4 4 422,6 0,0

2018 25 587,9 0,0 16 680,5 7 907,4 0,0

2019 7 934,4 0,0 4 236,0 3 698,4 0,0

Подпрограмма 1 «Дорожное хозяйство»

1.

Основное мероприятие «Содержа-

ние автомобильных дорог»
2017-2019 18 524,6 0,0 14 054,6 4 470,0 0,0 Администрация

городского

поселения

Беринговский

2017 11 098,0 0,0 9 998,0 1 100,0 0,0

2018 5 806,6 0,0 4 056,6 1 750,0 0,0

2019 1 620,0 0,0 0,0 1 620,0 0,0

1.1
Содержание дорог; Содержание до-

рожных знаков
2019 1 620,0 0,0 0,0 1 620,0 0,0

2.

Основное мероприятие «Организа-

ция освещения улиц»
2017-2019 2 143,0 0,0 0,0 2 143,0 0,0

2017 826,9 0,0 0,0 826,9 0,0

2018 857,2 0,0 0,0 857,2 0,0

2019 458,9 0,0 0,0 458,9 0,0

2.1.

Приобретение электрической энергии 2017-2019 1 148,8 0,0 0,0 1 148,8 0,0

2017 626,9 0,0 0,0 626,9 0,0

2018 223,7 0,0 0,0 223,7 0,0

2019 298,2 0,0 0,0 298,2 0,0

2.2.

Техническое обслуживание уличного

освещения
2017-2019 710,7 0,0 0,0 710,7 0,0

2017 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2018 350,0 0,0 0,0 350,0 0,0

2019 160,7 0,0 0,0 160,7 0,0

2.3.

Ремонт сети уличного освещения  2017-2019 283,5 0,0 0,0 283,5 0,0

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 283,5 0,0 0,0 283,5 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3

Основное мероприятие «Отдельные

мероприятия в области автомо-

бильного транспорта»

2017-2019 2 668,0 0,0 2 668,0 0,0 0,0

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 1 368,0 0,0 1 368,0 0,0 0,0

2019 1 300,0 0,0 1 300,0 0,0 0,0

Всего по подпрограмме 2017-2019 23 335,6 0,0 16 722,6 6 613,0 0,0

2017 11 924,9 0,0 9 998,0 1 926,9 0,0

2018 8 031,8 0,0 5 424,6 2 607,2 0,0

2019 3 378,9 0,0 1 300,0 2 078,9 0,0

Подпрограмма 2 «Жилищно - коммунальное хозяйство»

1.

Основное мероприятие «Ремонт

муниципального жилищного фон-

да»

2017-2019 4 573,7 0,0 727,8 3 845,9 0,0 Администрация

городского

поселения

Беринговский

2017 2 662,7 0,0 727,8 1 934,9 0,0

2018 1 911,0 0,0 0,0 1 911,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0

2.

Основное мероприятие «Капиталь-

ный ремонт общего имущества соб-

ственников помещений в много-

квартирных домах»

2017-2018 10 166,9 0,0 10 166,9 0,0 0,0

2017 2 973,8 0,0 2 973,8 0,0 0,0

2018 4 257,1 0,0 4 257,1 0,0 0,0

2019 2 936,0 0,0 2 936,0 0,0 0,0

2.1

Взносы на капитальный ремонт обще-

го имущества в МКД
2017-2018 8 843,3 0,0 8 843,3 0,0 0,0

2017 2 973,8 0,0 2 973,8 0,0 0,0

2018 2 933,5 0,0 2 936,0 0,0 0,0

2019 2 936,0 0,0 2 936,0 0,0 0,0

2.2

Меры финансовой поддержки для

проведения капитального ремонта

общего имущества собственников по-

мещений в многоквартирных домах

2017-2018 1 323,6 0,0 1 323,6 0,0 0,0

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 1 323,6 0,0 1 323,6 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3

Основное мероприятие «Содержа-

ние пустующих помещений»
2017-2018 1 529,2 0,0 0,0 1 529,2 0,0

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 806,6 0,0 0,0 806,6 0,0

2019 723,2 0,0 0,0 723,2 0,0

Всего по подпрограмме

2017-2019 16 269,8 0,0 10 894,7 5 375,1 0,0

2017 5 636,5 0,0 3 701,6 1 934,9 0,0

2018 6 974,1 0,0 4 257,1 2 717,0 0,0

2019 3 659,2 0,0 2 936,0 723,2 0,0

Подпрограмма 3  «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство территории городского поселения Беринговский»

1.

Основное мероприятие «Органи-

зация и содержание мест захоро-

нения»

2017-2019 260,3 0,0 0,0 260,3 0,0 Администрация

городского

поселения

Беринговский

2017 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0

2018 84,0 0,0 0,0 84,0 0,0

2019 106,3 0,0 0,0 106,3 0,0

2.

Основное мероприятие «Прочее

благоустройство»
2017 - 2019 21 628,6 0,0 17 849,8 4 125,1 0,0

2017 11 340,6 0,0 10 849,8 490,8 0,0

2018 9 769,0 0,0 7 000,0 2 769,0 0,0

2019 865,3 0,0 0,0 865,3 0,0

3.3.1.
Разборка старой конвейерной ли-

нии
2018 350,0 0,0 0,0 350,0 0,0

Всего по подпрограмме

2017 - 2019 22 219,6 0,0 17 849,8 4 369,8 0,0

2017 11 410,6 0,0 10 849,8 560,8 0,0

2018 9 853,0 0,0 7 000,0 2 853,0 0,0

2019 956,0 0,0 0,0 956,0 0,0 ».